para Gestão Pública Municipal Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 32.965.000/0001-69, refere-se à 

prestação de serviços essenciais de tecnologia da informação, com despesa correspondente ao mês de 

junho de 2025, devidamente liquidada em 17 de julho de 2025, no valor de R$ 4.392,00 (quatro mil 

trezentos e noventa e dois reais). 

Ocorre que, embora regularmente pagado em julho de 2025, o pagamento da referida despesa 

retornou no mês de dezembro de 2025, por razões não formalmente informadas pelo Departamento de 

Tesouraria do Município, fato que ocasionou atraso involuntário e alheio à vontade da unidade